



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.

LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



ACTA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL

OBRA: MANTENIMIENTO DE CINCO ESTACIONES DE ESPERA Y CONSTRUCCION DE BORDILLOS EN LAS CALLES DE LA CABECERA PARROQUIAL LAGO SAN PEDRO.

En la Parroquia de Lago San Pedro, en las oficinas del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural Lago San Pedro, a los doce días del mes de junio del 2026, se suscribe la presente acta de entrega recepción provisional de la Obra: MANTENIMIENTO DE CINCO ESTACIONES DE ESPERA Y CONSTRUCCION DE BORDILLOS EN LAS CALLES DE LA CABECERA PARROQUIAL LAGO SAN PEDRO, de conformidad con las estipulaciones siguientes:

PRIMERA. - INTERVINIENTES. -

Intervienen en la celebración y suscripción de la presente Acta, la parte Contratante, esto es el Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural Lago San Pedro, representado en este acto por los integrantes de la Comisión de Recepción de Obra designada por la Máxima autoridad del GADPR Lago San Pedro y notificado, mediante memorándum a la Sra. Gladys Ocampo Vocal del GADPR Lago San Pedro, Sra. Deyci Alarcón vocal del GADPR Lago San Pedro, como Administradora de Contrato, y el Sr. Milton Ochoa Patiño Presidente del GADPR Lago San Pedro, además por sus propios derechos el Contratista, CONSTRUCTORA CONTENTO Y SALINAS COMPANY SERVICES OIL CYSCONSEROIL S.A. Sra. Viviana Paola Contento Escobar Representante Legal.

SEGUNDA. - ANTECEDENTES. -

2.1.- CONTRATO DE OBRA

Mediante documento público, de fecha 06 de febrero del 2026 se suscribió el CONTRATO DE OBRA No. 01-2026, LICITACIÓN DE OBRA N° LICO-GADPRLSP-2025-001, para la MANTENIMIENTO DE CINCO PARADAS DE ESPERA Y CONSTRUCCION DE BORDILLOS EN LAS CALLES DE LA CABECERA PARROQUIAL LAGO SAN PEDRO", CANTÓ LA JOYA DE LOS SACHAS, PROVINCIA DE ORELLANA, entre el Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural Lago San Pedro representado por su presidente, el Sr. Milton Ochoa Patiño Presidente del GADPR Lago San Pedro, y por sus propios derechos el Contratista, CONSTRUCTORA CONTENTO Y SALINAS COMPANY SERVICES OIL CYSCONSEROIL S.A. Sra. Viviana Paola Contento Escobar Representante Legal.

2.2.- OBJETO DEL CONTRATO

(Cláusula Tercera del contrato):

Cláusula Tercera. - OBJETO DEL CONTRATO

El CONTRATISTA se obliga para con EL CONTRATANTE a ejecutar, por su cuenta, riesgo, responsabilidad técnica y administrativa, la obra denominada: "MANTENIMIENTO DE CINCO PARADAS DE ESPERA Y CONSTRUCCION DE BORDILLOS EN LAS CALLES DE LA CABECERA PARROQUIAL LAGO SAN PEDRO", CANTÓ LA JOYA DE LOS SACHAS, PROVINCIA DE ORELLANA", de conformidad con los pliegos del procedimiento de contratación, la oferta presentada y adjudicada, las especificaciones técnicas aprobadas, el presupuesto contractual, los análisis de

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



precios unitarios, el cronograma de ejecución y todos los documentos que forman parte integrante del presente contrato.

Para el cumplimiento del objeto del contrato, el CONTRATISTA deberá proveer la totalidad de la mano de obra calificada y no calificada, materiales, insumos, equipos, herramientas, transporte, dirección técnica, administración de obra y todos los recursos necesarios, sin que ello genere costos adicionales para EL CONTRATANTE, salvo aquellos expresamente previstos y aprobados conforme a la normativa legal vigente.

La ejecución de la obra se realizará observando estrictamente las normas técnicas aplicables, las disposiciones legales y reglamentarias vigentes en materia de contratación pública, seguridad y salud ocupacional, normativa laboral, ambiental y de control, así como las instrucciones y disposiciones emitidas por la fiscalización y el administrador del contrato, quienes velarán por el cumplimiento del objeto contractual.

El CONTRATISTA se compromete a ejecutar los trabajos con la calidad técnica requerida, dentro del plazo contractual establecido y conforme al presupuesto aprobado, respondiendo por la correcta ejecución de la obra y por los defectos constructivos que pudieran presentarse, de conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General y demás normativa aplicable.

2.3.- FONDOS DEL PROYECTO

(Cláusula Primera del contrato): Mediante Certificación Presupuestaria No. CER-2025-NOV-0008, de fecha 25 de noviembre del 2025, se certificó la existencia de disponibilidad presupuestaria por el valor de USD 72,230.53 (Setenta y dos mil doscientos treinta con cincuenta y tres centavos.) sin incluir IVA, con cargo a la partida presupuestaria correspondiente, garantizando la cobertura financiera para la ejecución del proyecto.

2.4.- PRECIO DEL CONTRATO

(Cláusula cuarta del contrato): El precio total del presente contrato asciende a la suma de USD 71,712.9097 (Setenta y un mil setecientos doce dólares con 9097/1000 centavos.) DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), valor que corresponde al monto adjudicado a favor del CONTRATISTA, de conformidad con la oferta económica presentada y aceptada dentro del proceso de contratación pública, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA), de ser aplicable conforme a la normativa tributaria vigente.

El precio contractual es fijo, total e invariable, e incluye todos los costos directos e indirectos necesarios para la correcta ejecución del objeto del contrato, tales como mano de obra, materiales, insumos, equipos, herramientas, transporte, administración de obra, dirección técnica, seguros, gastos generales, utilidades, tributos que no estén expresamente exentos y cualquier otro gasto que se requiera

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



para la ejecución integral de la obra, sin que el CONTRATISTA pueda reclamar valores adicionales por estos conceptos.

El precio del contrato se encuentra debidamente respaldado en el presupuesto contractual aprobado, los análisis de precios unitarios, el cronograma de ejecución y demás documentos contractuales, los cuales forman parte integrante del presente contrato y constituyen la base para la ejecución, control y pago de la obra.

Cualquier modificación al precio contractual únicamente podrá efectuarse mediante adenda debidamente motivada y aprobada, conforme a lo dispuesto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General y demás normativa legal aplicable, previo informe técnico, presupuestario y jurídico favorable, sin que ello implique la alteración del objeto del contrato.

TABLA DE DESCRIPCIÓN DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS

No.	RUBRO/DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	PRELIMINAR				
1	Valla informativa de proyecto (1.15x2.35m)	u	1.00	389.33	389.33
	PARADA UNO				
	CUBIERTA				
2	Desarmado y desmontaje de cubierta, sin desalojo	m2	11.28	6.36	71.74
3	Suministro e instalación de cubierta	m2	14.00	28.27	395.78
4	Cumbrero	m	5.00	9.19	45.95
	ESTRUCTURA Y ASIENTOS				
5	Limpieza general de estructura de acero (tubería)	m	76.42	10.88	831.45
6	Retiro de tubo de acero (asientos)	u	3.00	1.72	5.16
7	Tubo de acero de 2"	m	5.50	38.20	210.10
8	Pintura anticorrosiva de estructura (tubería)	m	76.42	9.70	741.27
9	Marco de malla electrodada, inc. ángulo	m2	2.00	22.74	45.48
10	Derrocamiento manual de hormigón simple	m3	0.06	60.07	3.60
11	Hormigón S. f'c=140 kg/cm2 para asiento e=6cm	m3	0.12	235.04	28.20
	PAREDES				
12	Desmontaje de policarbonato (paredes)	m2	4.40	6.00	26.40
13	Mantenimiento de plancha galvanizada	m2	4.80	6.90	33.12
14	Instalación de planchas de aluminio compuesto	m2	6.57	69.36	455.70
15	Impresión adhesiva informativa	m2	2.31	55.20	127.51
	PISO				
16	Limpieza de piso y desbroce	m2	12.90	1.68	21.67
17	Retiro de adoquín existente	m2	14.84	5.14	76.28

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



18	Excavación manual sin clasificar	m3	3.90	9.05	35.30
19	Cama de arena	m3	0.89	14.98	13.33
20	Recuperación y colocación de adoquín	m2	14.84	13.24	196.48
21	Relleno compactado (material de sitio)	m3	0.04	7.39	0.30
22	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	2.97	22.92	68.07
				SUBTOTAL 1:	3,822.23
	PARADA DOS				
	CUBIERTA				
23	Desarmado y desmontaje de cubierta, sin desalojo	m2	11.28	6.36	71.74
24	Suministro e instalación de cubierta	m2	14.00	28.27	395.78
25	Cumbrero	m	5.00	9.19	45.95
	ESTRUCTURA Y ASIENTOS				
26	Limpieza general de estructura de acero (tubería)	m	76.42	10.88	831.45
27	Retiro de tubo de acero (asientos)	u	3.00	1.72	5.16
28	Tubo de acero de 2"	m	5.50	38.20	210.10
29	Pintura anticorrosiva de estructura (tubería)	m	76.42	9.70	741.27
30	Marco de malla electrodada, inc. ángulo	m2	2.00	22.74	45.48
31	Derrocamiento manual de hormigón simple	m3	0.06	60.07	3.60
32	Hormigón S. f'c=140 kg/cm2 para asiento e=6cm	m3	0.12	235.04	28.20
	PAREDES				
33	Desmontaje de policarbonato (paredes)	m2	4.40	6.00	26.40
34	Mantenimiento de plancha galvanizada	m2	4.80	6.90	33.12
35	Instalación de planchas de aluminio compuesto	m2	6.57	69.36	455.70
36	Impresión adhesiva informativa	m2	2.31	55.20	127.51
	PISO				
37	Limpieza de piso y desbroce	m2	12.90	1.68	21.67
38	Retiro de adoquín existente	m2	14.84	5.14	76.28
39	Excavación manual sin clasificar	m3	3.90	9.05	35.30
40	Cama de arena	m3	0.89	14.98	13.33
41	Recuperación y colocación de adoquín	m2	14.84	13.24	196.48
42	Relleno compactado (material de sitio)	m3	0.04	7.39	0.30
43	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	2.97	22.92	68.07
44	Derrocamiento manual de homigón de acera	m2	3.15	5.68	17.89
45	Acera de H.S f'c=210 kg/cm2, escobillado e=7cm	m2	3.15	18.42	58.02
				SUBTOTAL 2:	3,508.81
	PARADA TRES				
	CUBIERTA				
46	Desarmado y desmontaje de cubierta, sin desalojo	m2	11.28	6.36	71.74

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



47	Suministro e instalación de cubierta	m2	14.00	28.27	395.78
48	Cumbrero	m	5.00	9.19	45.95
	ESTRUCTURA Y ASIENTOS				
49	Limpieza general de estructura de acero (tubería)	m	76.42	10.88	831.45
50	Retiro de tubo de acero (asientos)	u	3.00	1.72	5.16
51	Tubo de acero de 2"	m	5.50	38.20	210.10
52	Pintura anticorrosiva de estructura (tubería)	m	76.42	9.70	741.27
53	Marco de malla electrodada, inc. ángulo	m2	2.00	22.74	45.48
54	Derrocamiento manual de hormigón simple	m3	0.06	60.07	3.60
55	Hormigón S. f'c=140 kg/cm2 para asiento e=6cm	m3	0.12	235.04	28.20
	PAREDES				
56	Desmontaje de policarbonato (paredes)	m2	8.73	6.00	52.38
57	Instalación de plancha galvanizada	m2	4.80	6.90	33.12
58	Instalación de planchas de aluminio compuesto	m2	6.57	69.36	455.70
59	Impresión adhesiva informativa	m2	2.31	55.20	127.51
	PISO				
60	Retiro de adoquín existente	m2	14.84	5.14	76.28
61	Excavación manual sin clasificar	m3	3.90	9.05	35.30
62	Cama de arena	m3	0.89	14.98	13.33
63	Recuperación y colocación de adoquín	m2	14.84	13.24	196.48
64	Relleno compactado (material de sitio)	m3	0.04	7.39	0.30
65	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	2.97	22.92	68.07
				SUBTOTAL 3:	3,437.21
	PARADA CUATRO				
	CUBIERTA				
66	Desarmado y desmontaje de cubierta, sin desalojo	m2	11.28	6.36	71.74
67	Suministro e instalación de cubierta	m2	14.00	28.27	395.78
68	Cumbrero	m	5.00	9.19	45.95
	ESTRUCTURA Y ASIENTOS				
69	Limpieza general de estructura de acero (tubería)	m	80.86	10.88	879.76
70	Retiro de tubo de acero (asientos)	u	3.00	1.72	5.16
71	Tubo de acero de 2"	m	5.50	38.20	210.10
72	Pintura anticorrosiva de estructura (tubería)	m	80.86	9.70	784.34
73	Marco de malla electrodada, inc. ángulo	m2	2.00	22.74	45.48
74	Derrocamiento manual de hormigón simple	m3	0.06	60.07	3.60
75	Hormigón S. f'c=140 kg/cm2 para asiento e=6cm	m3	0.12	235.04	28.20
	PAREDES				
76	Desmontaje de policarbonato (paredes)	m2	4.40	6.00	26.40
77	Mantenimiento de plancha galvanizada	m2	4.80	6.90	33.12

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



78	Instalación de planchas de aluminio compuesto	m2	6.57	69.36	455.70
79	Impresión adhesiva informativa	m2	2.31	55.20	127.51
	PISO				
80	Limpieza de piso y desbroce	m2	29.80	1.68	50.06
81	Retiro de adoquín existente	m2	14.84	5.14	76.28
82	Excavación manual sin clasificar	m3	3.17	9.05	28.69
83	Relleno compactado (material de sitio)	m3	0.05	7.39	0.37
84	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	2.97	22.92	68.07
85	Acera de H.S f'c=210 kg/cm2, escobillado e=7cm	m2	15.00	18.42	276.30
				SUBTOTAL 4:	3,612.62
	PARADA CINCO				
	CUBIERTA				
86	Desarmado y desmontaje de cubierta, sin desalojo	m2	11.28	6.36	71.74
87	Suministro e instalación de cubierta	m2	14.00	28.27	395.78
88	Cumbrero	m	5.00	9.19	45.95
89	Limpieza general de estructura de acero (tubería)	m	76.42	10.88	831.45
90	Retiro de tubo de acero (asientos)	u	3.00	1.72	5.16
91	Tubo de acero de 2"	m	5.50	38.20	210.10
92	Pintura anticorrosiva de estructura (tubería)	m	76.42	9.70	741.27
93	Marco de malla electrodada, inc. ángulo	m2	2.00	22.74	45.48
94	Derrocamiento manual de hormigón simple	m3	0.06	60.07	3.60
95	Hormigón S. f'c=140 kg/cm2 para asiento e=6cm	m3	0.12	235.04	28.20
96	Desmontaje de policarbonato (paredes)	m2	2.10	6.00	12.60
97	Mantenimiento de plancha galvanizada	m2	4.80	6.90	33.12
98	Instalación de planchas de aluminio compuesto	m2	6.57	69.36	455.70
99	Impresión adhesiva informativa	m2	2.31	55.20	127.51
100	Replanteo y nivelación	m2	31.54	1.36	42.89
101	Limpieza de piso y desbroce	m2	31.54	1.68	52.99
102	Retiro de bordillo	m	10.90	6.65	72.49
103	Excavación manual sin clasificar	m3	12.80	9.05	115.84
104	Bordillo de H.Sf'c=210 kg/cm2	m3	0.98	250.52	245.51
105	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	11.76	22.92	269.54
106	Acera de H.S f'c=210 kg/cm2, escobillado e=7cm	m2	15.00	18.42	276.30
				SUBTOTAL 5:	4,083.23
	BORDILLOS				
107	Replanteo y nivelación (bordillos)	m	1208.45	0.79	954.68

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



108	Excavación manual sin clasificar	m3	247.74	9.05	2242.05
109	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	96.68	22.92	2215.91
110	Relleno compactado (material de sitio)	m3	151.06	7.39	1116.33
111	Bordillo de H.Sf'c=210 kg/cm2	m3	181.27	250.52	45411.76
112	Caja de revisión 60x60cm / h=variable / inc. tapa de hormigón	u	5.00	152.17	760.85
113	Acometidas de agua potable inc. Excavación	u	5.00	43.51	217.55
114	Suministro e instalación de tubería PVC 110mm	m	30.00	10.99	329.70
				SUBTOTAL 6:	53248.82
				TOTAL:	71,712.9097

2.5.- PLAZO CONTRACTUAL

(Cláusula séptima del contrato): Plazo de ejecución.

El plazo para la ejecución y terminación de la totalidad de la obra objeto del presente contrato es de NOVENTA (90) DÍAS CALENDARIO, contados a partir del día siguiente a la notificación por escrito de la autorización de inicio de obra, emitida por el Administrador del Contrato, conforme a lo dispuesto en el Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

2.6.- REAJUSTE DE PRECIOS

(Cláusula Decima del contrato): 10.1. Tomando en consideración el tercer párrafo del Artículo 20 del Reglamento de la LOSNCP, la ejecución de los trabajos en los procesos contratados por el GADPRLSP el CONTRATISTA renuncia expresamente al pago de reajuste de precios.

2-7.- DE LA ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO

(Cláusula Décima Octava del contrato): El CONTRATANTE designa a la Sra. Deyci Alarcón, en su calidad de Vocal del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural de Lago San Pedro, para que actúe como ADMINISTRADOR DEL CONTRATO, conforme a lo dispuesto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento General.

En caso de ausencia temporal, impedimento institucional o fuerza mayor debidamente justificada, la máxima autoridad del CONTRATANTE podrá designar a su reemplazo mediante documento escrito, lo cual será oportunamente notificado al CONTRATISTA.

18.2 Obligaciones y atribuciones del Administrador del Contrato

El Administrador del Contrato será el responsable de velar por el cumplimiento de las obligaciones contractuales de ambas partes, así como de la adecuada gestión técnica, administrativa y contractual del proyecto denominado "MANTENIMIENTO DE CINCO PARADAS DE ESPERA Y CONSTRUCCION DE BORDILLOS EN LAS CALLES DE LA CABECERA PARROQUIAL LAGO SAN PEDRO", CANTÓ LA JOYA DE LOS SACHAS, PROVINCIA DE ORELLANA".

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



De conformidad con lo previsto en el Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, le corresponden, entre otras, las siguientes funciones:

- a) Verificar y controlar que el CONTRATISTA cumpla con el cronograma de ejecución, las especificaciones técnicas, los planos y las condiciones establecidas en el contrato.
- b) Coordinar de manera permanente con la Fiscalización para validar el avance físico de la obra, la calidad de los trabajos ejecutados y la correcta aplicación de las disposiciones técnicas.
- c) Autorizar el inicio de la ejecución contractual, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos contractuales correspondientes, sin que sea requisito la entrega de anticipo.
- d) Revisar, tramitar y aprobar las planillas de avance de obra, previamente verificadas y validadas por la Fiscalización, conforme a la normativa vigente.
- e) Informar por escrito a la máxima autoridad del CONTRATANTE sobre cualquier incumplimiento contractual en que incurra el CONTRATISTA, que pudiere dar lugar a la aplicación de multas, prórrogas, suspensiones o a la terminación unilateral del contrato.
- f) Coordinar la conformación de la comisión receptora y elaborar, suscribir y tramitar las Actas de Recepción Provisional y Definitiva de la obra.

18.3 Gestión administrativa y control contractual

El Administrador del Contrato será responsable de realizar el seguimiento administrativo del contrato, resolver los asuntos de su competencia que no impliquen modificación sustancial del objeto contractual y dejar constancia documentada de las actuaciones realizadas, conforme a la normativa aplicable.

18.4 Solución de problemas y registro de actuaciones

Las discrepancias o inconvenientes de carácter administrativo serán resueltos directamente por el Administrador del Contrato.

Las discrepancias de carácter técnico se resolverán con el apoyo de la Fiscalización, debiendo constar debidamente registradas en los informes técnicos y en el Libro de Obra, cuando corresponda.

2.8.- DESIGNACION DEL COMITÉ DE RECEPCION

De conformidad a lo establecido en el artículo ochenta y uno de la Ley de Contratación Pública y Artículo ciento veinte y tres de su Reglamento, se procede con la recepción provisional.

La parte Contratante, esto es el Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural Lago San Pedro, representado en este acto por los integrantes de la Comisión de Recepción de Obra designada por la Máxima autoridad del GADPR Lago San Pedro y notificado, mediante memorándum a la Sra. Gladys Ocampo Vocal del GADPR Lago San Pedro, Sra. Deyci Alarcón vocal del GADPR Lago San Pedro, como Administradora de Contrato, y el Sr. Milton Ochoa Patiño Presidente del GADPR Lago San Pedro, además por sus propios derechos el Contratista, CONSTRUCTORA CONTENTO Y SALINAS COMPANY SERVICES OIL CYSCONSEROIL S.A. Sra. Viviana

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



Paola Contento Escobar Representante Legal, que se realizó el día 11 de mayo del 2026.

Producto de esta inspección se establece que el CONTRATISTA, ha cumplido con la MANTENIMIENTO DE CINCO ESTACIONES DE ESPERA Y CONSTRUCCION DE BORDILLOS EN LAS CALLES DE LA CABECERA PARROQUIAL LAGO SAN PEDRO; a él encomendados, por lo tanto, se confirma que la misma se encuentra terminada y en estado operativo.

TERCERA. - CONDICIONES GENERALES Y ALCANCE DEL TRABAJO RUBROS E ITEMS CONTRACTUALES.

De acuerdo a lo establecido en los términos de referencia de los pliegos de COTIZACION DE OBRA, así como en la Tabla de Rubros, Cantidades y Precios del contrato, EL CONTRATISTA debía ejecutar los rubros que a continuación se detallan.

No.	RUBRO/DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	PRELIMINAR				
1	Valla informativa de proyecto (1.15x2.35m)	u	1.00	389.33	389.33
	PARADA UNO				
	CUBIERTA				
2	Desarmado y desmontaje de cubierta, sin desalojo	m2	11.28	6.36	71.74
3	Suministro e instalación de cubierta	m2	14.00	28.27	395.78
4	Cumbrero	m	5.00	9.19	45.95
	ESTRUCTURA Y ASIENTOS				
5	Limpieza general de estructura de acero (tubería)	m	76.42	10.88	831.45
6	Retiro de tubo de acero (asientos)	u	3.00	1.72	5.16
7	Tubo de acero de 2"	m	5.50	38.20	210.10
8	Pintura anticorrosiva de estructura (tubería)	m	76.42	9.70	741.27
9	Marco de malla electrolada, inc. ángulo	m2	2.00	22.74	45.48
10	Derrocamiento manual de hormigón simple	m3	0.06	60.07	3.60
11	Hormigón S. f'c=140 kg/cm2 para asiento e=6cm	m3	0.12	235.04	28.20
	PAREDES				
12	Desmontaje de policarbonato (paredes)	m2	4.40	6.00	26.40
13	Mantenimiento de plancha galvanizada	m2	4.80	6.90	33.12
14	Instalación de planchas de aluminio compuesto	m2	6.57	69.36	455.70
15	Impresión adhesiva informativa	m2	2.31	55.20	127.51
	PISO				
16	Limpieza de piso y desbroce	m2	12.90	1.68	21.67
17	Retiro de adoquín existente	m2	14.84	5.14	76.28
18	Excavación manual sin clasificar	m3	3.90	9.05	35.30
19	Cama de arena	m3	0.89	14.98	13.33

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



20	Recuperación y colocación de adoquín	m2	14.84	13.24	196.48
21	Relleno compactado (material de sitio)	m3	0.04	7.39	0.30
22	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	2.97	22.92	68.07
				SUBTOTAL 1:	3,822.23
	PARADA DOS				
	CUBIERTA				
23	Desarmado y desmontaje de cubierta, sin desalojo	m2	11.28	6.36	71.74
24	Suministro e instalación de cubierta	m2	14.00	28.27	395.78
25	Cumbrero	m	5.00	9.19	45.95
	ESTRUCTURA Y ASIENTOS				
26	Limpieza general de estructura de acero (tubería)	m	76.42	10.88	831.45
27	Retiro de tubo de acero (asientos)	u	3.00	1.72	5.16
28	Tubo de acero de 2"	m	5.50	38.20	210.10
29	Pintura anticorrosiva de estructura (tubería)	m	76.42	9.70	741.27
30	Marco de malla electrodada, inc. ángulo	m2	2.00	22.74	45.48
31	Derrocamiento manual de hormigón simple	m3	0.06	60.07	3.60
32	Hormigón S. f'c=140 kg/cm2 para asiento e=6cm	m3	0.12	235.04	28.20
	PAREDES				
33	Desmontaje de policarbonato (paredes)	m2	4.40	6.00	26.40
34	Mantenimiento de plancha galvanizada	m2	4.80	6.90	33.12
35	Instalación de planchas de aluminio compuesto	m2	6.57	69.36	455.70
36	Impresión adhesiva informativa	m2	2.31	55.20	127.51
	PISO				
37	Limpieza de piso y desbroce	m2	12.90	1.68	21.67
38	Retiro de adoquín existente	m2	14.84	5.14	76.28
39	Excavación manual sin clasificar	m3	3.90	9.05	35.30
40	Cama de arena	m3	0.89	14.98	13.33
41	Recuperación y colocación de adoquín	m2	14.84	13.24	196.48
42	Relleno compactado (material de sitio)	m3	0.04	7.39	0.30
43	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	2.97	22.92	68.07
44	Derrocamiento manual de homigón de acera	m2	3.15	5.68	17.89
45	Acera de H.S f'c=210 kg/cm2, escobillado e=7cm	m2	3.15	18.42	58.02
				SUBTOTAL 2:	3,508.81
	PARADA TRES				
	CUBIERTA				
46	Desarmado y desmontaje de cubierta, sin desalojo	m2	11.28	6.36	71.74
47	Suministro e instalación de cubierta	m2	14.00	28.27	395.78
48	Cumbrero	m	5.00	9.19	45.95

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



	ESTRUCTURA Y ASIENTOS				
49	Limpieza general de estructura de acero (tubería)	m	76.42	10.88	831.45
50	Retiro de tubo de acero (asientos)	u	3.00	1.72	5.16
51	Tubo de acero de 2"	m	5.50	38.20	210.10
52	Pintura anticorrosiva de estructura (tubería)	m	76.42	9.70	741.27
53	Marco de malla electrodada, inc. ángulo	m2	2.00	22.74	45.48
54	Derrocamiento manual de hormigón simple	m3	0.06	60.07	3.60
55	Hormigón S. f'c=140 kg/cm2 para asiento e=6cm	m3	0.12	235.04	28.20
	PAREDES				
56	Desmontaje de policarbonato (paredes)	m2	8.73	6.00	52.38
57	Instalación de plancha galvanizada	m2	4.80	6.90	33.12
58	Instalación de planchas de aluminio compuesto	m2	6.57	69.36	455.70
59	Impresión adhesiva informativa	m2	2.31	55.20	127.51
	PISO				
60	Retiro de adoquín existente	m2	14.84	5.14	76.28
61	Excavación manual sin clasificar	m3	3.90	9.05	35.30
62	Cama de arena	m3	0.89	14.98	13.33
63	Recuperación y colocación de adoquín	m2	14.84	13.24	196.48
64	Relleno compactado (material de sitio)	m3	0.04	7.39	0.30
65	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	2.97	22.92	68.07
				SUBTOTAL 3:	3,437.21
	PARADA CUATRO				
	CUBIERTA				
66	Desarmado y desmontaje de cubierta, sin desalojo	m2	11.28	6.36	71.74
67	Suministro e instalación de cubierta	m2	14.00	28.27	395.78
68	Cumbrero	m	5.00	9.19	45.95
	ESTRUCTURA Y ASIENTOS				
69	Limpieza general de estructura de acero (tubería)	m	80.86	10.88	879.76
70	Retiro de tubo de acero (asientos)	u	3.00	1.72	5.16
71	Tubo de acero de 2"	m	5.50	38.20	210.10
72	Pintura anticorrosiva de estructura (tubería)	m	80.86	9.70	784.34
73	Marco de malla electrodada, inc. ángulo	m2	2.00	22.74	45.48
74	Derrocamiento manual de hormigón simple	m3	0.06	60.07	3.60
75	Hormigón S. f'c=140 kg/cm2 para asiento e=6cm	m3	0.12	235.04	28.20
	PAREDES				
76	Desmontaje de policarbonato (paredes)	m2	4.40	6.00	26.40
77	Mantenimiento de plancha galvanizada	m2	4.80	6.90	33.12
78	Instalación de planchas de aluminio compuesto	m2	6.57	69.36	455.70

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



79	Impresión adhesiva informativa	m2	2.31	55.20	127.51
	PISO				
80	Limpieza de piso y desbroce	m2	29.80	1.68	50.06
81	Retiro de adoquín existente	m2	14.84	5.14	76.28
82	Excavación manual sin clasificar	m3	3.17	9.05	28.69
83	Relleno compactado (material de sitio)	m3	0.05	7.39	0.37
84	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	2.97	22.92	68.07
85	Acera de H.S f'c=210 kg/cm2, escobillado e=7cm	m2	15.00	18.42	276.30
				SUBTOTAL 4:	3,612.62
	PARADA CINCO				
	CUBIERTA				
86	Desarmado y desmontaje de cubierta, sin desalojo	m2	11.28	6.36	71.74
87	Suministro e instalación de cubierta	m2	14.00	28.27	395.78
88	Cumbrero	m	5.00	9.19	45.95
89	Limpieza general de estructura de acero (tubería)	m	76.42	10.88	831.45
90	Retiro de tubo de acero (asientos)	u	3.00	1.72	5.16
91	Tubo de acero de 2"	m	5.50	38.20	210.10
92	Pintura anticorrosiva de estructura (tubería)	m	76.42	9.70	741.27
93	Marco de malla electrodada, inc. ángulo	m2	2.00	22.74	45.48
94	Derrocamiento manual de hormigón simple	m3	0.06	60.07	3.60
95	Hormigón S. f'c=140 kg/cm2 para asiento e=6cm	m3	0.12	235.04	28.20
96	Desmontaje de policarbonato (paredes)	m2	2.10	6.00	12.60
97	Mantenimiento de plancha galvanizada	m2	4.80	6.90	33.12
98	Instalación de planchas de aluminio compuesto	m2	6.57	69.36	455.70
99	Impresión adhesiva informativa	m2	2.31	55.20	127.51
100	Replanteo y nivelación	m2	31.54	1.36	42.89
101	Limpieza de piso y desbroce	m2	31.54	1.68	52.99
102	Retiro de bordillo	m	10.90	6.65	72.49
103	Excavación manual sin clasificar	m3	12.80	9.05	115.84
104	Bordillo de H.Sf'c=210 kg/cm2	m3	0.98	250.52	245.51
105	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	11.76	22.92	269.54
106	Acera de H.S f'c=210 kg/cm2, escobillado e=7cm	m2	15.00	18.42	276.30
				SUBTOTAL 5:	4,083.23
	BORDILLOS				
107	Replanteo y nivelación (bordillos)	m	1208.45	0.79	954.68
108	Excavación manual sin clasificar	m3	247.74	9.05	2242.05

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



109	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	96.68	22.92	2215.91
110	Relleno compactado (material de sitio)	m3	151.06	7.39	1116.33
111	Bordillo de H.Sf'c=210 kg/cm2	m3	181.27	250.52	45411.76
112	Caja de revisión 60x60cm / h=variable / inc. tapa de hormigón	u	5.00	152.17	760.85
113	Acometidas de agua potable inc. Excavación	u	5.00	43.51	217.55
114	Suministro e instalación de tubería PVC 110mm	m	30.00	10.99	329.70
				SUBTOTAL 6:	53248.82
				TOTAL:	71,712.9097



El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.



PARROQUIAL RURAL DE

ADMINISTRACION 2023 - 2027

QUINTA. - OBRAS EJECUTADAS RESPECTO AL CONTRATO

La Comisión de Recepción Provisional sobre la base del informe de Fiscalización, Planilla de liquidación, e información adicional, procedió a la verificación de las obras ejecutadas.

#	DESCRIPCION DE RUBROS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO CONTRATADO	EJECUTADO		PORCENTAJE DE EJECUCIÓN
						CANTIDAD	MONTO	
PRELIMINAR								
1	Valla informativa de proyecto (1.15x2.35m)	u	1.00	389.33	389.33	1.00	\$ 389.33	100.00%
PARADA 1								
CUBIERTA								
2	Desarmado y desmontaje de cubierta, sin desalojo	m2	11.28	6.36	71.74	11.28	\$ 71.74	100.00%
3	Suministro e instalación de cubierta	m2	14.00	28.27	395.78	14.10	\$ 398.61	100.71%
4	Cumbrero	m	5.00	9.19	45.95	4.70	\$ 43.19	94.00%
ESTRUCTURA Y ASIENTOS								
5	Limpieza general de estructura de acero (tubería)	m	76.42	10.88	831.45	76.42	\$ 831.45	100.00%
6	Retiro de tubo de acero (asientos)	u	3.00	1.72	5.16	3.00	\$ 5.16	100.00%
7	Tubo de acero de 2"	m	5.50	38.2	210.10	4.44	\$ 169.61	80.73%

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.



PARROQUIAL RURAL DE

ADMINISTRACION 2023 - 2027

8	Pintura anticorrosiva de estructura (tubería)	m	76.42	9.7	741.27	80.36	\$ 779.49	105.16%
9	Marco de malla electrodada, inc. ángulo	m2	2.00	22.74	45.48	2.25	\$ 51.17	112.50%
10	Derrocamiento manual de hormigón simple	m3	0.06	60.07	3.60	0.06	\$ 3.60	100.00%
11	Hormigón S. f'c=140 kg/cm2 para asiento e=6cm	m3	0.12	235.04	28.20	0.14	\$ 32.91	116.67%
PAREDES								
12	Desmontaje de policarbonato (paredes)	m2	4.40	6	26.40	4.31	\$ 25.86	97.95%
13	Mantenimiento de plancha galvanizada	m2	4.80	6.9	33.12	4.73	\$ 32.64	98.54%
14	Instalación de planchas de aluminio compuesto	m2	6.57	69.36	455.70	6.23	\$ 432.11	94.82%
15	Impresión adhesiva informativa	m2	2.31	55.2	127.51	4.73	\$ 261.10	204.76%
PISO								
16	Limpieza de piso y desbroce	m2	12.90	1.68	21.67	5.28	\$ 8.87	40.93%
17	Retiro de adoquín existente	m2	14.84	5.14	76.28	11.21	\$ 57.62	75.54%
18	Excavación manual sin clasificar	m3	3.90	9.05	35.30	-	\$ -	0.00%
19	Cama de arena	m3	0.89	14.98	13.33	0.68	\$ 10.19	76.40%
20	Recuperación y colocación de adoquín	m2	14.84	13.24	196.48	9.09	\$ 120.35	61.25%
21	Relleno compactado (material de sitio)	m3	0.04	7.39	0.30	-	\$ -	0.00%

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.



PARROQUIAL RURAL DE

ADMINISTRACION 2023 - 2027

22	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	2.97	22.92	68.07	-	\$ -	0.00%
PARADA NRO.2								
23	Desarmado y desmontaje de cubierta, sin desalojo	m2	11.28	6.36	71.74	11.28	\$ 71.74	100.00%
24	Suministro e instalación de cubierta	m2	14.00	28.27	395.78	14.10	\$ 398.61	100.71%
25	Cumbrero	m	5.00	9.19	45.95	4.70	\$ 43.19	94.00%
ESTRUCTURA Y ASIENTOS								
26	Limpieza general de estructura de acero (tubería)	m	76.42	10.88	831.45	76.42	\$ 831.45	100.00%
27	Retiro de tubo de acero (asientos)	u	3.00	1.72	5.16	3.00	\$ 5.16	100.00%
28	Tubo de acero de 2"	m	5.50	38.2	210.10	4.44	\$ 169.61	80.73%
29	Pintura anticorrosiva de estructura (tubería)	m	76.42	9.7	741.27	80.36	\$ 779.49	105.16%
30	Marco de malla electrodada, inc. ángulo	m2	2.00	22.74	45.48	2.25	\$ 51.17	112.50%
31	Derrocamiento manual de hormigón simple	m3	0.06	60.07	3.60	0.06	\$ 3.60	100.00%
32	Hormigón S. f'c=140 kg/cm2 para asiento e=6cm	m3	0.12	235.04	28.20	0.14	\$ 32.91	116.67%
PAREDES								
33	Desmontaje de policarbonato (paredes)	m2	4.40	6	26.40	4.31	\$ 25.86	97.95%
34	Mantenimiento de plancha galvanizada	m2	4.80	6.9	33.12	4.73	\$ 32.64	98.54%

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.



PARROQUIAL RURAL DE

ADMINISTRACION 2023 - 2027

35	Instalación de planchas de aluminio compuesto	m2	6.57	69.36	455.70	6.23	\$ 432.11	94.82%
36	Impresión adhesiva informativa	m2	2.31	55.2	127.51	4.73	\$ 261.10	204.76%
PISO								
37	Limpieza de piso y desbroce	m2	12.90	1.68	21.67	6.95	\$ 11.68	53.88%
38	Retiro de adoquín existente	m2	14.84	5.14	76.28	11.30	\$ 58.08	76.15%
39	Excavación manual sin clasificar	m3	3.90	9.05	35.30	-	\$ -	0.00%
40	Cama de arena	m3	0.89	14.98	13.33	0.69	\$ 10.34	77.53%
41	Recuperación y colocación de adoquín	m2	14.84	13.24	196.48	11.30	\$ 149.61	76.15%
42	Relleno compactado (material de sitio)	m3	0.04	7.39	0.30	-	\$ -	0.00%
43	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	2.97	22.92	68.07	-	\$ -	0.00%
44	Derrocamiento manual de homigón de acera	m2	3.15	5.68	17.89	1.96	\$ 11.13	62.22%
45	Acera de H.S f'c=210 kg/cm2, escobillado e=7cm	m2	3.15	18.42	58.02	1.96	\$ 36.10	62.22%
PARADA NRO.3								
46	Desarmado y desmontaje de cubierta, sin desalojo	m2	11.28	6.36	71.74	11.28	\$ 71.74	100.00%
47	Suministro e instalación de cubierta	m2	14.00	28.27	395.78	14.10	\$ 398.61	100.71%
48	Cumbrero	m	5.00	9.19	45.95	4.70	\$ 43.19	94.00%

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.



PARROQUIAL RURAL DE

ADMINISTRACION 2023 - 2027

ESTRUCTURA Y ASIENTOS								
49	Limpieza general de estructura de acero (tubería)	m	76.42	10.88	831.45	76.42	\$ 831.45	100.00%
50	Retiro de tubo de acero (asientos)	u	3.00	1.72	5.16	3.00	\$ 5.16	100.00%
51	Tubo de acero de 2"	m	5.50	38.2	210.10	8.74	\$ 333.87	158.91%
52	Pintura anticorrosiva de estructura (tubería)	m	76.42	9.7	741.27	84.76	\$ 822.17	110.91%
53	Marco de malla electrolada, inc. ángulo	m2	2.00	22.74	45.48	2.25	\$ 51.17	112.50%
54	Derrocamiento manual de hormigón simple	m3	0.06	60.07	3.60	0.06	\$ 3.60	100.00%
55	Hormigón S. f'c=140 kg/cm2 para asiento e=6cm	m3	0.12	235.04	28.20	0.14	\$ 32.91	116.67%
PAREDES								
56	Desmontaje de policarbonato (paredes)	m2	8.73	6	52.38	8.54	\$ 51.24	97.82%
57	Instalación de plancha galvanizada	m2	4.80	6.9	33.12	2.15	\$ 14.84	44.79%
58	Instalación de planchas de aluminio compuesto	m2	6.57	69.36	455.70	6.23	\$ 432.11	94.82%
59	Impresión adhesiva informativa	m2	2.31	55.2	127.51	2.15	\$ 118.68	93.07%
PISO								
60	Retiro de adoquín existente	m2	14.84	5.14	76.28	11.62	\$ 59.73	78.30%
61	Excavación manual sin clasificar	m3	3.90	9.05	35.30	-	\$ -	0.00%

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.



PARROQUIAL RURAL DE

ADMINISTRACION 2023 - 2027

62	Cama de arena	m3	0.89	14.98	13.33	0.71	\$ 10.64	79.78%
63	Recuperación y colocación de adoquín	m2	14.84	13.24	196.48	11.62	\$ 153.85	78.30%
64	Relleno compactado (material de sitio)	m3	0.04	7.39	0.30	-	\$ -	0.00%
65	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	2.97	22.92	68.07	-	\$ -	0.00%
PARADA NRO.4								
66	Desarmado y desmontaje de cubierta, sin desalojo	m2	11.28	6.36	71.74	11.28	\$ 71.74	100.00%
67	Suministro e instalación de cubierta	m2	14.00	28.27	395.78	14.10	\$ 398.61	100.71%
68	Cumbrero	m	5.00	9.19	45.95	4.70	\$ 43.19	94.00%
ESTRUCTURA Y ASIENTOS								
69	Limpieza general de estructura de acero (tubería)	m	80.86	10.88	879.76	80.86	\$ 879.76	100.00%
70	Retiro de tubo de acero (asientos)	u	3.00	1.72	5.16	3.00	\$ 5.16	100.00%
71	Tubo de acero de 2"	m	5.50	38.2	210.10	4.44	\$ 169.61	80.73%
72	Pintura anticorrosiva de estructura (tubería)	m	80.86	9.7	784.34	84.80	\$ 822.56	104.87%
73	Marco de malla electrolada, inc. ángulo	m2	2.00	22.74	45.48	2.25	\$ 51.17	112.50%
74	Derrocamiento manual de hormigón simple	m3	0.06	60.07	3.60	0.06	\$ 3.60	100.00%
75	Hormigón S. f'c=140 kg/cm2 para asiento e=6cm	m3	0.12	235.04	28.20	0.14	\$ 32.91	116.67%

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.



PARROQUIAL RURAL DE

ADMINISTRACION 2023 - 2027

PAREDES								
76	Desmontaje de policarbonato (paredes)	m2	4.40	6	26.40	4.31	\$ 25.86	97.95%
77	Mantenimiento de plancha galvanizada	m2	4.80	6.9	33.12	4.73	\$ 32.64	98.54%
78	Instalación de planchas de aluminio compuesto	m2	6.57	69.36	455.70	6.23	\$ 432.11	94.82%
79	Impresión adhesiva informativa	m2	2.31	55.2	127.51	4.73	\$ 261.10	204.76%
PISO								
80	Limpieza de piso y desbroce	m2	29.80	1.68	50.06	9.26	\$ 15.56	31.07%
81	Retiro de adoquín existente	m2	14.84	5.14	76.28	13.52	\$ 69.49	91.11%
82	Excavación manual sin clasificar	m3	3.17	9.05	28.69	3.92	\$ 35.48	123.66%
83	Relleno compactado (material de sitio)	m3	0.05	7.39	0.37	0.68	\$ 5.03	1360.00%
84	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	2.97	22.92	68.07	2.70	\$ 61.88	90.91%
85	Acera de H.S f'c=210 kg/cm2, escobillado e=7cm	m2	15.00	18.42	276.30	14.59	\$ 268.75	97.27%
PARADA NRO.5								
86	Desarmado y desmontaje de cubierta, sin desalojo	m2	11.28	6.36	71.74	11.28	\$ 71.74	100.00%
87	Suministro e instalación de cubierta	m2	14.00	28.27	395.78	14.10	\$ 398.61	100.71%
88	Cumbrero	m	5.00	9.19	45.95	4.70	\$ 43.19	94.00%

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.



PARROQUIAL RURAL DE

ADMINISTRACION 2023 - 2027

ESTRUCTURA Y ASIENTOS								
89	Limpieza general de estructura de acero (tubería)	m	76.42	10.88	831.45	76.42	\$ 831.45	100.00%
90	Retiro de tubo de acero (asientos)	u	3.00	1.72	5.16	3.00	\$ 5.16	100.00%
91	Tubo de acero de 2"	m	5.50	38.2	210.10	4.74	\$ 181.07	86.18%
92	Pintura anticorrosiva de estructura (tubería)	m	76.42	9.7	741.27	80.36	\$ 779.49	105.16%
93	Marco de malla electrolada, inc. ángulo	m2	2.00	22.74	45.48	2.25	\$ 51.17	112.50%
94	Derrocamiento manual de hormigón simple	m3	0.06	60.07	3.60	0.06	\$ 3.60	100.00%
95	Hormigón S. f'c=140 kg/cm2 para asiento e=6cm	m3	0.12	235.04	28.20	0.14	\$ 32.91	116.67%
PAREDES								
96	Desmontaje de policarbonato (paredes)	m2	2.10	6	12.60	2.04	\$ 12.24	97.14%
97	Mantenimiento de plancha galvanizada	m2	4.80	6.9	33.12	4.73	\$ 32.64	98.54%
98	Instalación de planchas de aluminio compuesto	m2	6.57	69.36	455.70	6.23	\$ 432.11	94.82%
99	Impresión adhesiva informativa	m2	2.31	55.2	127.51	4.73	\$ 261.10	204.76%
PISO								
100	Replanteo y nivelación	m2	31.54	1.36	42.89	14.96	\$ 20.35	47.43%
101	Limpieza de piso y desbroce	m2	31.54	1.68	52.99	4.28	\$ 7.19	13.57%

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.



PARROQUIAL RURAL DE

ADMINISTRACION 2023 - 2027

102	Retiro de bordillo	m	10.90	6.65	72.49	10.96	\$ 72.88	100.55%
103	Excavación manual sin clasificar	m3	12.80	9.05	115.84	3.75	\$ 33.94	29.30%
104	Bordillo de H.S f'c=210 kg/cm2	m3	0.98	250.52	245.51	0.82	\$ 205.43	83.67%
105	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	11.76	22.92	269.54	2.78	\$ 63.72	23.64%
106	Acera de H.S f'c=210 kg/cm2, escobillado e=7cm	m2	15.00	18.42	276.30	14.92	\$ 274.83	99.47%
BORDILLOS								
107	Replanteo y nivelación (bordillos)	m	1208.45	0.79	954.68	1,639.84	\$ 1,295.47	135.70%
108	Excavación manual sin clasificar	m3	247.74	9.05	2242.05	312.44	\$ 2,827.58	126.12%
109	Relleno compactado con material de mejoramiento	m3	96.68	22.92	2215.91	120.62	\$ 2,764.61	124.76%
110	Relleno compactado (material de sitio)	m3	151.06	7.39	1116.33	109.72	\$ 810.83	72.63%
111	Bordillo de H.S f'c=210 kg/cm2	m3	181.27	250.52	45411.76	183.37	\$ 45,937.85	101.16%
112	Caja de revisión 60x60cm / h=variable / inc. tapa de hormigón	u	5.00	152.17	760.85	-	\$ -	0.00%
113	Acometidas de agua potable inc. Excavación	u	5.00	43.51	217.55	-	\$ -	0.00%
114	Suministro e instalación de tubería PVC 110mm	m	30.00	10.99	329.70	-	\$ -	0.00%
TOTALES					\$ 71,712.91	\$ 71,712.91 100.00%		

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



5.1.- CONTRATOS COMPLEMENTARIOS

No existen contratos complementarios.

SEXTA. - LIQUIDACION ECONOMICA. -

6.1.- LIQUIDACION ECONOMICA DEL CONTRATO.

Se ha tramitado DOS (2) planilla de Obra Civil y una de rubros nuevos, debidamente autorizada por la Fiscalización según el siguiente resumen.

DESCRIPCIÓN	VALOR (USD)	PORCENTAJE (%)
VALOR DE CONTRATO	71,712.9097	
VALOR DE ANTICIPO	25,099.52	35.00%
VALOR DE PLANILLA # 1 DE AVANCE DE OBRA	34,741.65	48.45%
VALOR DE PLANILLA # 2 DE LIQUIDACION	36.971,26	51.55%
ACUMULADO PLANILLAS	71,712.91	100.00%

(NOTA: Los porcentajes son en relación al monto del contrato)

El valor total ejecutado de la obra es de USD. 71,712.91 (SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS DOCE, CON 91/100, DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA).

SEPTIMA. - LIQUIDACION DE REAJUSTE DE PRECIOS

7.1. LIQUIDACION DEL REAJUSTE DE PRECIOS DEL CONTRATO

No existe reajuste de precios.

OCTAVA. - AMORTIZACION DEL ANTICIPO

8.1. LIQUIDACION DEL ANTICIPO

El valor del anticipo del contrato, fue amortizado en su totalidad.

DESCRIPCIÓN	VALOR (USD)
VALOR DE ANTICIPO	\$ 25,099.52
Amortización del Anticipo en esta Planilla de avance de obra N° 01.	\$ 12.159.58
Amortización del Anticipo en esta Planilla de avance de obra N° 02.	\$ 12.939,94
ACUMULADO ANTICIPO DEVENGADO PLANILLAS	\$ 25,099.52

NOVENA. - CUMPLIMIENTO DE PLAZOS

El Contrato estipula que el plazo para entregar la totalidad de los trabajos contratados es de NOVENTA (90) DIAS calendarios, en el siguiente cuadro se detalla la liquidación de plazos.

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



Fecha de suscripción del contrato	06 de febrero del 2026
Fecha de entrega del anticipo	10 de febrero del 2026
Plazo contractual	90 días
Fecha de inicio contractual	10 de febrero del 2026
Fecha de terminación contractual	11 de mayo del 2026
Fecha de terminación real	03 de mayo del 2026
Plazo contractual	90 días
Plazo utilizado para la ejecución	52 días
Multas	No existe
Mora	0 días

De la tabla de avance de plazos del contrato inicial se concluye; que el contratista está dentro del plazo contractual, no existe mora ni multas. Al momento la obra se encuentra terminada.

DECIMA. - CALIDAD TECNICA DE LAS OBRAS

El contratista y la Fiscalización, en conjunto han trabajado y tomado en cuenta, todas las medidas técnicas pertinentes para asegurar la buena calidad de todas las obras ejecutadas pertenecientes a este contrato.

A la fecha de la presente Recepción Provisional, los diferentes componentes de la obra se encuentran terminados adecuadamente y debidamente operando, no obstante, el Contratista responderá por los vicios ocultos de los trabajos correspondientes a la etapa a su cargo.

DECIMA PRIMERA. - INSPECCION DE LA OBRA. -

Para efectos de la Recepción Provisional, la Comisión designada por el Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural Lago San Pedro, en conocimiento de toda documentación contractual, procedió a la inspección total de obra contratada, para constatar el fiel cumplimiento de las obligaciones contraídas.

DECIMA SEGUNDA. - CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES. -

Los objetivos del contrato, han sido cumplidos en su totalidad esto es, los ítems contratados fueron ejecutados en las cantidades reales requeridas por el proyecto, bajo el control directo y aceptación irrevocable de la Fiscalización.

Se deja constancia que el contratista cumplió con el objeto del contrato legalmente acordado para su ejecución.

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGO SAN PEDRO.

LEY DE CREACION SEGÚN REGISTRO OFICIAL N° 372 DEL 30 DE JULIO DE 1998.
LAGO SAN PEDRO - SACHA - ORELLANA - ECUADOR.

ADMINISTRACION 2023 - 2027



DECIMA TERCERA. - RECEPCION DE LAS OBRAS.

Por lo indicado, se procede a recibir la obra de manera provisional, reservándose el Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural Lago San Pedro, la potestad de ejercer los derechos previstos en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, respecto a las responsabilidades del Contratista por vicios ocultos en la construcción de la obra.

Para constancia de lo actuado, las partes que intervienen, se ratifican en el contenido del Acta, y la suscriben en un original.

Sra. Deyci Alarcón
ADMINISTRADORA DEL CONTRATO

SRA.VIVIANA PAOLA CONTENTO
**REPRESENTANTE LEGAL CONSTRUCTORA CONTENTO Y
SALINAS COMPANY SERVICES OIL CYSCONSEROIL S.A.
CONTRATISTA**

Sra. Gladys Ocampo
**MIEMBRO DE LA COMISION
TECNICA DEL GADPR LAGO SAN PEDRO**

Sr. Milton Ochoa Patiño
**PRESIDENTA DEL GAD PARROQUIAL
RURAL LAGO SAN PEDRO**

El trabajo en equipo hace que los sueños se cumplan

Dirección: Vía Valladolid Km. 12, Cabecera Parroquial
Teléfonos: 0981254416- E-mail: gadlagosanpedro@gmail.com